1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 13 » 06 20 24   № 2860

О назначении ответственных лиц

за представление сведений в Единый

реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства – получателей

поддержки

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Думы

города от 20.12.2023 № 485-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 год и плановый

период 2025 – 2026 годов», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Назначить ответственных лиц за представление сведений в Единый

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей

поддержки согласно приложению.

2. Структурным подразделениям, ответственным за представление

сведений в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства –

получателей поддержки:

2.1. Назначить приказом структурного подразделения Администрации

города ответственное лицо за представление сведений в Единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки.

2.2. Направить копии приказов о назначении ответственных лиц за предс-

тавление сведений в Единый реестр субъектов малого и среднего предприни-

мательства – получателей поддержки в управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма в срок до 10.06.2024.

2.3. Представлять соответствующие сведения в Единый реестр субъектов

малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки ежемесячно

в срок до 05 числа месяца, следующего за месяцем принятия решения

о предоставлении или прекращении оказания поддержки либо обнаружения

2

нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том числе нецеле-

вого использования средств поддержки.

2.4. Предоставлять в управление инвестиций, развития предпринима-

тельства и туризма информацию о предоставленной поддержке за отчетный

период по форме, установленной для представления сведений в Единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки,

ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 13.06.2024  № 2860

Перечень ответственных за предоставление сведений

в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

№

п/п

Форма

поддержки

Наименование поддержки Ответственный исполнитель

1 Финансовая

поддержка

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

2 Финансовая

поддержка

субсидии коммерческим организациям, индивидуальным

предпринимателям в связи с выполнением работ, оказанием услуг в сфере

культуры в соответствии с перечнем, установленным муниципальным

правовым актом Администрации города

департамент культуры

и молодёжной политики

3 Финансовая

поддержка

субсидии коммерческим организациям, индивидуальным

предпринимателям в связи с выполнением работ в сфере физической

культуры и спорта в соответствии с перечнем, установленным

муниципальным правовым актом Администрации города

управление физической культуры

и спорта

4 Финансовая

поддержка

субсидии на поддержку растениеводства сельхозтоваропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств)

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

5 Финансовая

поддержка

субсидии на поддержку животноводства сельхозтоваропроизводителям управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

6 Финансовая

поддержка

субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса

товаропроизводителям

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

7 Финансовая

поддержка

субсидии на поддержку деятельности по заготовке и переработке дикоросов

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

4

8 Финансовая

поддержка

субсидии на содержание средств регулирования дорожного движения департамент городского

хозяйства

9 Финансовая

поддержка

субсидии на оказание услуг водоснабжения населению, проживающему

в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением,

не соответствующим требованиям СанПиН

департамент городского

хозяйства

10 Финансовая

поддержка

субсидии на оказание услуг теплоснабжения населению, проживающему

во временных посёлках

департамент городского

хозяйства

11 Финансовая

поддержка

субсидии на возмещение недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию населению сжиженного газа

по социально ориентированным розничным ценам

департамент городского

хозяйства

12 Финансовая

поддержка

субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения,

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе

с применением композитных материалов

департамент городского

хозяйства

13 Финансовая

поддержка

субсидии на благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов

департамент городского

хозяйства

14 Финансовая

поддержка

субсидии на содержание, ремонт и капитальный ремонт линий уличного

освещения автомобильных дорог и пешеходных зон

департамент городского

хозяйства

15 Финансовая

поддержка

субсидия на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи

со снижением платы граждан за коммунальные услуги в целях соблюдения

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги, с предоставлением

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате

коммунальных услуг

департамент городского

хозяйства

16 Финансовая

поддержка

субсидия на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи

с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан по оплате содержания жилых помещений, в том числе путем

снижения размеров платы за содержание жилых помещений отдельным

категориям граждан

департамент городского

хозяйства

17 Финансовая

поддержка

субсидии на возмещение недополученных доходов в связи

с осуществлением перевозок граждан старшего поколения

на автобусных маршрутах

департамент городского

хозяйства

18 Финансовая

поддержка

субсидии на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах

департамент городского

хозяйства

5

19 Финансовая

поддержка

субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов

при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

департамент городского

хозяйства

20 Финансовая

поддержка

субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи

с бесплатным проездом отдельных категорий граждан

департамент городского

хозяйства

21  субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда,

дополнительное профессиональное образование педагогических

работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда

работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием

зданий и оказанием коммунальных услуг)

департамент образования

22 Финансовая

поддержка

субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода

за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования

департамент образования

23 Финансовая

поддержка

субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, на организацию функционирования лагеря с дневным

пребыванием детей

департамент образования

24 Имущественная

поддержка

передача во временное владение и (или) пользование муниципального

имущества (парковок (парковочных мест), расположенных

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города)

на безвозмездной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства

департамент городского

хозяйства

25 Имущественная

поддержка

передача во временное владение и (или) пользование государственного

(муниципального) имущества и земельных участков на возмездной основе,

безвозмездной основе или на льготных условиях

департамент имущественных

и земельных отношений

26 Образовательная

поддержка

проведение образовательных семинаров, тренингов, конференций,

форумов, круглых столов, бизнес-игр

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма